
 

AKČNÍ PLÁN ZELENÉ INFRASTRUKTURY 

Přehledová tabulka záměrů z Programu rozvoje města Ždánice na období 2016-2024 týkajících se zelené infrastruktury s přiřazením cílů 

a opatření ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko na období 2014-2020 a Strategie zelené infrastruktury 

na území ORP Kyjov vzniklé v rámci projektu MaGICLandscapes. 

  

ID záměr 
strategie obce strategie MAS strategie ZI financování 

cíl opatření cíl opatření cíl opatření částka zdroj 

1 Rozšířit síť chráněných území v katastru v návaznosti na vytvořený ÚSES 4 4.1.  C.1.2.3 O.1.2.3.1  -  -     

2 Vybudování zádržné drobné vodní plochy v pramenné oblasti Trkmanky 4 4.4.  
C.1.2.1 
C.1.2.2 

O.1.2.1.5 
O.1.2.2.3 

1.3. 1.3.1.     

3 
Řešení podmáčené zemědělské plochy na levém břehu Trkmanky při 
hranicích s katastrem Dražůvek formou víceúčelové nádrže Hrachovec 

4 4.4.  
C.1.2.1 
C.1.2.2 

O.1.2.1.5 
O.1.2.2.3 

1.3. 1.3.1.     

4 
Vybudovat zádržné vodní plochy a suché poldry v rámci 
protipovodňových opatření 

4 4.4.  
C.1.2.1 
C.1.2.2 

O.1.2.1.5 
O.1.2.2.3 

1.3. 1.3.1.     

5 Dobudování cyklostezek 5 5.1.  C.3.2.1 O.3.2.1.3 1.2. 1.2.1.     

  
Spolupracovat se správci toků na vyčištění koryta obou toků od 
nanesených sedimentů 

4 4.4.  C.1.2.2 C.1.2.2.2 1.3. 1.3.1.     

6 Revitalizace zeleně na sídlištích veřejných prostranstvích 4 4.6.  
C.1.2.4 
C.3.3.2 

O.1.2.4.6 
O.3.3.2.3 

 -  -     

7 Dosadby uschlých stromů a dřevin ve zrevitalizovaných lokalitách 4 4.6.  
C.1.2.3 
C.1.2.4 
C.3.3.2 

O.1.2.3.2 
O.1.2.4.6 
O.3.3.2.3 

1.3. 1.3.2.     

 
Program rozvoje města Ždánice 

 Cíl 4: ochrana životního prostředí 

o 4.1. Chráněná území  

o 4.4. Protipovodňová opatření  

o 4.6. Revitalizace zeleně 

 Cíl 5: Občanské aktivity 

o 5.1. Cykloturistika 

 

Strategie zelené infrastruktury na území ORP 

Kyjov 

 1.2. Zlepšení prostupnosti krajiny 

o 1.2.1. Propojení stávající cestní sítě 

 1.3. Zlepšení retence vody v krajině 

o 1.3.1. Vznik/obnova vodních 

ekosystémů 

o 1.3.2. Vznik/obnova prvků zelené 

infrastruktury 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko  

 C.1.2.1: podpora realizace opatření v krajině, osvěta o možnostech krajinných úprav 

o O.1.2.1.5: rozšíření vodních ploch v krajině (vodní nádrže, rybníky, mokřady) 

 C.1.2.2: podpora protipovodňových a protierozních opatření 

o O.1.2.2.2: podpora úpravy vodních toků, zprůchodňování, čištění vodních toků 

(stabilní vodní režim krajiny) 

o O.1.2.2.3: posílení přirozené retenční schopnosti vody 

 C.1.2.3: zajištění vyšší ochrany, budování a funkčnosti prvků ÚSES, životního prostředí 

o O.1.2.3.1: podpora ochrany původních druhů živočichů a rostlin; chránit a 

obnovovat biotopy; chránit stávající a zakládat nové biokoridory; zakládat nové 

přírodní rezervace a zajistit adekvátní péči o stávající; využívat vhodně 

prostředků zelené infrastruktury k zachování a rozvíjení zdravých ekosystémů 

o O.1.2.3.2: podpora budování prvků ÚSES a jejich spojení s prvky a stezkami v 

krajině 

 C.1.2.4: zkvalitnění environmentálního prostředí, zvýšení povědomí o 

environmentálním prostředí 

o O.1.2.4.6: podpora obnovy a rozvoje sídelní zeleně, zeleně v místech setkávání 

občanů 

 C.3.2.1: podpora udržování a opravy veřejné dopravní infrastruktury a doplňkové 

dopravní infrastruktury 

o O.3.2.1.3: udržování, opravy a výstavba cyklostezek a cyklotras, multifunkčních 

stezek a jejich doplňkové infrastruktury 

 C.3.3.2: podpora údržby vzhledu obce 

o O.3.3.2.3: budování a úpravy venkovních prostor pro setkávání (návsi, náměstí, 

parky, relaxační zóny) 

 

 

 

Doplňující popis záměrů vzhledem k mapě prostředků naplňování jednotlivých cílů. 

ID záměr zobrazení v mapě popis 

1 
Rozšířit síť chráněných území v katastru v návaznosti 
na vytvořený ÚSES 

NE 

Z mapy prioritizace ÚSES vyplývá, že všechny prvky navržené v 
územním plánu jsou realizované. V západní části katastru však prvky 
zcela chybí. V plánu obnovy ZI jsou zobrazeny další prvky, které by se 
po obnově mohly přidat do Plánu místního ÚSES jako interakční prvky. 

2 
Vybudování zádržné drobné vodní plochy a pramenné 
oblasti Trkmanky 

NE 
Některé drobné plochy již jsou vytvořeny. Z mapy je patrné, že 
pramenná oblast Trkmanky je odvodněna, zrušením či úpravou 
melioračního zařízení by mohly vzniknout další drobné vodní nádrže. 

3 
Řešení podmáčené zemědělské plochy na levém břehu 
Trkmanky při hranicích s katastrem Dražůvek formou 
víceúčelové nádrže Hrachovec 

ANO Historicky se v tomto území vodní nádrž nacházela. 

4 
Vybudovat zádržné vodní plochy a suché poldry v 
rámci protipovodňových opatření 

ANO 
V mapě obnovy ZI jsou patrné plochy zeleně, které se nacházely v 
odtokových liniích a to především u toku Trkmanky. Jejich obnovení 
by mohlo při bránění povodním pomoci. 

5 Dobudování cyklostezek ANO 
V mapě obnovy cest jsou patrné některé zaniklé cesty možné 
k obnově jako cyklostezky.  

6 
Revitalizace zeleně na sídlištích veřejných 
prostranstvích 

NE  

7 
Dosadby uschlých stromů a dřevin ve zrevitalizovaných 
lokalitách 

NE  

 



 

  



 

 


